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EVALUACIÓN FINAL
Selección Directa  01 de 2009
GRUPO 2
VERIFICACIÓN CONDICIONES MÍNIMAS 

CAPACITACIÓN

	
	VCR
	DAGA
	INGTEL- EIC 
	NYL
	CURACAO 
	ISTRONYC 

	Operación 
	SI
	SI
	SI
	SI
	SI
	SI

	Configuración
	SI
	SI
	SI
	SI
	SI
	SI

	Mantenimiento
	SI
	SI
	SI
	SI
	NO ESPECIFICA
	SI

	Solución de posibles fallas
	SI
	SI
	SI
	SI
	SI
	SI

	Duración
	NO ESPECIFICA
	SI
	SI
	SI
	NO ESPECIFICA
	SI

	Lista de equipos y herramientas
	NO ESPECIFICA
	SI
	SI
	SI
	SI
	SI

	Perfil de los capacitadores
	NO ESPECIFICA
	SI
	SI
	SI
	NO
CUMPLE, se incluye el perfil del capacitador posterior a la presentación de la oferta
	SI

	Cronograma
	NO INCLUIDO
	SI
	SI
	SI
	CUMPLE

Aclaración T-021/09, del 27 de julio de 2009
	SI

	Cumple
	NO
	SI
	SI
	SI
	NO
	SI


TIEMPO DE ATENCIÓN Y SOLUCIÓN A FALLAS

	
	VCR
	DAGA
	INGTEL- EIC 
	NYL 
	CURACAO 
	ISTRONYC 

	Tiempo de atención y solución fallas en horas
	NO CUMPLE *
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	Diagrama de flujo
	NO INCLUIDO**
	INCLUIDO
	INCLUIDO
	INCLUIDO
	INCLUIDO
	INCLUIDO

	Cumple
	NO
	SI
	SI
	SI
	SI
	SI


* VCR  indica que el tiempo de entrega de repuestos por el fabricante es inferior a 30 días Hábiles (Folio 15), de otro lado indica que el tiempo de desplazamiento al centro de emisión es inferior a una hora después del reporte telefónico de la falla dentro de las horas laborales, de lo contrario a primera hora del día hábil siguiente (folio 15), condicionando lo solicitado por rtvc (menor o igual a 10 horas).

** VCR No Presenta los Diagramas de Flujo del  tiempo de atención a fallas.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL BÁSICO
DIRECTOR
	
	VCR
	DAGA
	INGTEL- EIC
	NYL
	CURACAO
	ISTRONYC

	Hoja de vida 
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	Tarjeta profesional
	INCLUIDA
	INCLUIDA
	INCLUIDA
	INCLUIDA
	INCLUIDA
	INCLUIDA

	Relación y acreditación de experiencia  laboral
	CUMPLE
ACLARACIÓN 21 DE JULIO DE 2009
	NO CUMPLE 
	CUMPLE
	CUMPLE ACLARACIÓN 21 DE JULIO DE 2009
	CUMPLE ACLARACIÓN 21 DE JULIO DE 2009
	CUMPLE

	Carta de intención
	INCLUIDA
	INCLUIDA
	INCLUIDA
	INCLUIDA
	INCLUIDA
	INCLUIDA

	Experiencia general
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	Experiencia especifica
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	Cumple
	SI
	NO
	SI
	SI
	SI
	SI


* El ingeniero Director presentado por la empresa DAGA, no cumple con la acreditación de la experiencia laboral, ya que la certificación presentada indica experiencia a partir del 01 de septiembre de 2004, no cumpliendo con el requisito mínimo de 5 años de experiencia general. De otro lado, en la hoja de vida, al igual que en la certificación laboral entregada, se relaciona experiencia en sistemas de radiofrecuencia, no siendo específica en experiencia en sistemas de televisión que es la solicitada en los pliegos.

INGENIERO INSTALADOR

	
	VCR
	DAGA
	INGTEL- EIC
	NYL
	CURACAO
	ISTRONYC

	Hoja de vida 
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	Tarjeta profesional 
	INCLUIDA
	INCLUIDA
	INCLUIDA
	INCLUIDA
	INCLUIDA
	INCLUIDA

	Relación y acreditación de experiencia 
	CUMPLE

ACLARACIÓN 21 DE JULIO DE 2009
	CUMPLE

ACLARACIÓN

JULIO 21 DE 2009
	CUMPLE
	CUMPLE ACLARACIÓN 21 DE JULIO DE 2009
	CUMPLE ACLARACIÓN 21 DE JULIO DE 2009
	CUMPLE

	Carta de intención 
	INCLUIDA
	INCLUIDA
	INCLUIDA
	INCLUIDA
	INCLUIDA
	INCLUIDA

	Experiencia general
	NO CUMPLE *
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	Experiencia específica 
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	Cumple
	NO
	SI
	SI
	SI
	SI
	SI


* El ingeniero instalador presentado por la empresa VCR, no cumple con la experiencia general mínima, ya que su tarjeta profesional fue expedida en el año 2007. (Folio 25)

GARANTÍA MÍNIMA
	
	VCR
	DAGA
	INGTEL- EIC 
	NYL 
	CURACAO 
	ISTRONYC 

	Años
	CUMPLE
	3 Años
	CUMPLE
	1 AÑO
	* NO CUMPLE
	CUMPLE ver aclaración 27 de julio

	Cumple
	SI
	SI
	SI
	SI
	NO
	SI


*LA EMPRESA CURACAO MODIFICA EL ANEXO 4 Y CONDICIONA LA PRESTACIÓN DE LA GARANTÍA EN LAS INSTALACIONES DEL PROPONENTE. 
CUMPLIMIENTO ANEXO. 3. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS GRUPO 2.

EMPRESA  VCR

	
	
	CALIFICACIÓN TÉCNICA GRUPO 2

	
	
	VCR

	ÍTEM
	CANT
	EQUIPO
	DESCRIPCIÓN EQUIPO.
	OBSERVACIONES

	1
	1
	Sistema Multiimagen
	 Mínimo 10 Entradas de video Análogo, SDI  SD y HD con audio embebido
	CUMPLE 

FOLIOS 59 – 60 

ACLARACIONES 21 DE JULIO DE 2009

	
	
	
	Resolución 1920 X 1080 
	

	
	
	
	Fuente de poder redundante
	

	
	
	
	Sistema Tally
	

	
	
	
	Alarmas visual 
	

	
	
	
	Entrada de Time Code
	

	
	
	
	Configuración  TCP/IP
	

	
	
	
	VU meters
	

	
	
	
	Salida DVI y/o RGBHV y/o HDMI, compatible con la entrada del monitor ofertado.
	

	
	
	
	Etiquetas de señales 
	

	
	
	
	Visualización de reloj time code
	

	
	
	
	Relación de aspecto 4:3 y 16:9.
	

	
	
	
	Instalado a una distancia mínima de 40 metros del monitor
	

	2
	1
	Monitor sistema multiimagen
	Pantallas LCD de mínimo 46” 
	CUMPLE 

FOLIOS 61 Y 62



	
	
	
	Resolución 1920 X 1080
	

	
	
	
	Entrada   DVI y/o RGBHV,y/o  DV y/o HDMI, compatible con la salida del sistema multiviewer ofertado..
	

	
	
	
	Relación de aspecto 16:9
	

	
	
	
	Contraste 1000:1
	

	
	
	
	Angulo de visión mínimo 170 grados
	

	
	
	
	Una (1) base para montar el monitor sobre el piso
	

	
	
	
	Instalado a una distancia mínima de 40 metros del sistema multi imagen
	

	
	
	
	 
	

	3
	30
	Eliminadores Hum
	10 Eliminadores de señal de video SDI-HD
	CUMPLE 
FOLIOS 63  - 68 

	
	
	
	10 Eliminadores hum para señal de audio XLR
	

	
	
	
	10 Eliminadores hum para señal de video compuesta
	

	4
	20
	Conversores Análogo - Digital
	Conversores de video análogo compuesto con embebedores de audio análogo estéreo  a señal digital SD SDI, para ingresar señales análogas de audio y video a la matriz.
	NO CUMPLE

El conversor ofertado no cuenta con embebedores de audio Folio 73

	
	
	
	Conversores de 12 bits. Con frame synchronizer y procesador de video.
	

	
	
	
	El embebedor de mínimo dos canales de audio análogo estéreo, conservando el canal embebido de la señal SDI
	

	
	
	
	Conversores con monitoreo y control vía IP o WEB
	

	5
	10
	Conversores Digital análogo
	Conversores de video digital SD SDI audio embebido a video análogo compuesto y desembebedor de audio digital a análogo de mínimo dos canales estéreo.
	CUMPLE 69, 71, consulta internet 

	
	
	
	Conversores de 10 bits. 
	

	
	
	
	El desembebedor de mínimo dos canales de audio digital embebido a dos canales de audio análogo estéreo.
	

	
	
	
	Conversores con monitoreo y control vía IP o WEB
	

	6
	20
	Distribuidores digitales.
	Distribuidores de video digital SDI embebido Con una entrada y 6 salidas mínimo
	NO CUMPLE 

No se adjunta catalogo ni se pudo verificar la información del distribuidor de audio ADA-8401-A 
Folio 4, en las aclaraciones se adjunta catalogo del ADA-8401-B

	
	
	
	Distribuidores de audio digital una entrada AES/EBU, 4 salidas
	

	
	
	
	
	

	7
	4
	Procesadores de señal
	Procesadores de señal de 12 bits con:
	NO CUMPLE

La información suministrada no es suficiente para verificar con exactitud la funcionalidad del equipo.

Folios 4 y 5

	
	
	
	Entradas de video digital SDI-SD/HD, 
	

	
	
	
	Entradas análogo compuesto NTSC, 
	

	
	
	
	Entrada de referencia análoga.
	

	
	
	
	Entrada de audio análogo balanceado.
	

	
	
	
	Entrada de audio digital AES/ABU.
	

	
	
	
	Entrada de audio embebido SDI.
	

	
	
	
	Salida de video digital SDI-SD/HD.
	

	
	
	
	Salida de video análogo compuesto NTSC, 
	

	
	
	
	Salida de audio análogo balanceado, 
	

	
	
	
	Salida audio digital AES/EBU.
	

	
	
	
	Salida de audio embebido SDI.
	

	
	
	
	Opción Up y down converter.
	

	
	
	
	Opción transcoding que pueda convertir cualquiera de los  formatos de entrada a los formatos de salida.
	

	
	
	
	Frame synchronizer
	

	
	
	
	Ajuste de niveles de video, croma, hue, sync, setup.
	

	
	
	
	Ajuste de Lip sync de la señal de audio.
	

	
	
	
	Panel de control con botones de operación frontales.
	

	
	
	
	El equipo no debe suprimir la señal de Closed caption.
	

	
	
	
	
	

	8
	7
	Frame Synchronizer SDI
	Frame Synchronizer de 12 bits con:
	NO CUMPLE

La información suministrada no es suficiente para verificar con exactitud la funcionalidad del equipo.

Folios 4 y 5

	
	
	
	Entradas de video digital SDI-SD
	

	
	
	
	Salida de video digital SDI-SD.
	

	
	
	
	 Frame synchronizer
	

	
	
	
	 Ajuste de niveles de video, croma, hue, sync, setup.
	

	
	
	
	Panel de control con botones de operación frontales
	

	
	
	
	El equipo no debe suprimir la señal de Closed caption, ni las señales de audio embebidas en la señal de video.
	

	
	
	
	
	

	ACCESORIOS DE INSTALACIÓN 
	Accesorios y demás elementos de instalación e integración necesarios para el correcto funcionamiento incluidos.
	 CUMPLE Folios 8 y 14

	INSTALACIÓN,  PUESTA EN FUNCIONAMIENTO  Y CAPACITACIÓN
	Se debe cotizar la integración con el suministro de planos para cableado, supervisión durante la instalación, puesta en funcionamiento del sistema;  para lo cual  el proponente suministrara el personal y todos los elementos necesarios como cables, conectores, etc que sean necesarios para la correcta operación de los equipos de este grupo. RTVC, suministrará los racks e información necesaria para  la ejecución el proyecto.
	 CUMPLE Folios 8 y 14
 

 

 

	
	Los interesados pueden solicitar la respectiva visita a para la verificación de las instalaciones requeridas.
	

	
	Los equipos se deben entregar completamente instalados y cableados hasta los patch panel de audio y video
	

	
	
	


NO CUMPLE

CUMPLIMIENTO ANEXO. 3. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS GRUPO 2.

EMPRESA  DAGA
	
	
	CALIFICACIÓN TÉCNICA GRUPO 2

	
	
	DAGA

	ÍTEM
	CANT
	EQUIPO
	DESCRIPCIÓN EQUIPO.
	OBSERVACIONES

	1
	1
	Sistema Multiimagen
	 Mínimo 10 Entradas de video Análogo, SDI  SD y HD con audio embebido
	CUMPLE 

FOLIOS 78 – 81 

	
	
	
	Resolución 1920 X 1080
	

	
	
	
	Fuente de poder redundante
	

	
	
	
	Sistema Tally
	

	
	
	
	Alarmas visual 
	

	
	
	
	Entrada de Time Code
	

	
	
	
	Configuración  TCP/IP
	

	
	
	
	VU meters
	

	
	
	
	Salida DVI y/o RGBHV y/o HDMI, compatible con la entrada del monitor ofertado.
	

	
	
	
	Etiquetas de señales 
	

	
	
	
	Visualización de reloj time code
	

	
	
	
	Relación de aspecto 4:3 y 16:9.
	

	
	
	
	Instalado a una distancia mínima de 40 metros del monitor
	

	2
	1
	Monitor sistema multiimagen
	Pantallas LCD de mínimo 46” 
	CUMPLE 

FOLIOS 82 - 83


	
	
	
	Resolución 1920 X 1080
	

	
	
	
	Entrada   DVI y/o RGBHV,y/o  DV y/o HDMI, compatible con la salida del sistema multiviewer ofertado..
	

	
	
	
	Relación de aspecto 16:9
	

	
	
	
	Contraste 1000:1
	

	
	
	
	Angulo de visión mínimo 170 grados
	

	
	
	
	Una (1) base para montar el monitor sobre el piso
	

	
	
	
	Instalado a una distancia mínima de 40 metros del sistema multi imagen
	

	
	
	
	 
	

	3
	30
	Eliminadores Hum
	10 Eliminadores de señal de video SDI-HD
	CUMPLE 

FOLIOS 87  - 90 

	
	
	
	10 Eliminadores hum para señal de audio XLR
	

	
	
	
	10 Eliminadores hum para señal de video compuesta
	

	4
	20
	Conversores Análogo - Digital
	Conversores de video análogo compuesto con embebedores de audio análogo estéreo  a señal digital SD SDI, para ingresar señales análogas de audio y video a la matriz.
	CUMPLE

Folios 91 - 104

	
	
	
	Conversores de 12 bits. Con frame synchronizer y procesador de video.
	

	
	
	
	El embebedor de mínimo dos canales de audio análogo estéreo, conservando el canal embebido de la señal SDI
	

	
	
	
	Conversores con monitoreo y control vía IP o WEB
	

	5
	10
	Conversores Digital análogo
	Conversores de video digital SD SDI audio embebido a video análogo compuesto y desembebedor de audio digital a análogo de mínimo dos canales estéreo.
	CUMPLE 
Folios 91 - 104 

	
	
	
	Conversores de 10 bits. 
	

	
	
	
	El desembebedor de mínimo dos canales de audio digital embebido a dos canales de audio análogo estéreo.
	

	
	
	
	Conversores con monitoreo y control vía IP o WEB
	

	6
	20
	Distribuidores digitales.
	Distribuidores de video digital SDI embebido Con una entrada y 6 salidas mínimo
	CUMPLE 

Folios 102 -104

	
	
	
	
	

	
	
	
	Distribuidores de audio digital una entrada AES/EBU, 4 salidas
	

	7
	4
	Procesadores de señal
	Procesadores de señal de 12 bits con:
	CUMPLE

Folios 105 - 111

	
	
	
	 
	

	
	
	
	Entradas de video digital SDI-SD/HD, 
	

	
	
	
	Entradas análogo compuesto NTSC, 
	

	
	
	
	Entrada de referencia análoga.
	

	
	
	
	Entrada de audio análogo balanceado.
	

	
	
	
	Entrada de audio digital AES/ABU.
	

	
	
	
	Entrada de audio embebido SDI.
	

	
	
	
	 
	

	
	
	
	Salida de video digital SDI-SD/HD.
	

	
	
	
	Salida de video análogo compuesto NTSC, 
	

	
	
	
	Salida de audio análogo balanceado, 
	

	
	
	
	Salida audio digital AES/ABU.
	

	
	
	
	Salida de audio embebido SDI.
	

	
	
	
	Opción Up y down converter.
	

	
	
	
	Opción transcoding que pueda convertir cualquiera de los  formatos de entrada a los formatos de salida.
	

	
	
	
	Frame synchronizer
	

	
	
	
	Ajuste de niveles de video, croma, hue, sync, setup.
	

	
	
	
	Ajuste de Lip sync de la señal de audio.
	

	
	
	
	Panel de control con botones de operación frontales.
	

	
	
	
	El equipo no debe suprimir la señal de Closed caption.
	

	8
	7
	Frame Synchronizer SDI
	Frame Synchronizer de 12 bits con:
	CUMPLE

Folios 105 - 111

	
	
	
	 
	

	
	
	
	Entradas de video digital SDI-SD
	

	
	
	
	Salida de video digital SDI-SD.
	

	
	
	
	 Frame synchronizer
	

	
	
	
	 Ajuste de niveles de video, croma, hue, sync, setup.
	

	
	
	
	 Panel de control con botones de operación frontales
	

	
	
	
	El equipo no debe suprimir la señal de Closed caption, ni las señales de audio embebidas en la señal de video.
	

	ACCESORIOS DE INSTALACIÓN 
	Accesorios y demás elementos de instalación e integración necesarios para el correcto funcionamiento incluidos.
	 CUMPLE 
Folios 15 -18

  y 73 - 77

	INSTALACIÓN,  PUESTA EN FUNCIONAMIENTO  Y CAPACITACIÓN
	Se debe cotizar la integración con el suministro de planos para cableado, supervisión durante la instalación, puesta en funcionamiento del sistema;  para lo cual  el proponente suministrara el personal y todos los elementos necesarios como cables, conectores, etc que sean necesarios para la correcta operación de los equipos de este grupo. RTVC, suministrará los racks e información necesaria para  la ejecución el proyecto.
	 CUMPLE 
Folios 8 y 14
 

 

 

	
	Los interesados pueden solicitar la respectiva visita a para la verificación de las instalaciones requeridas.
	

	
	Los equipos se deben entregar completamente instalados y cableados hasta los patch panel de audio y video
	

	
	 
	


CUMPLE
CUMPLIMIENTO ANEXO. 3. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS GRUPO 2.

EMPRESA INGTEL-EIC
	
	
	CALIFICACIÓN TÉCNICA GRUPO 2

	
	
	INGTEL-EIC

	ÍTEM
	CANT
	EQUIPO
	DESCRIPCIÓN EQUIPO.
	OBSERVACIONES

	1
	1
	Sistema Multiimagen
	 Mínimo 10 Entradas de video Análogo, SDI  SD y HD con audio embebido
	CUMPLE 

FOLIOS 54  – 114 

	
	
	
	Resolución 1920 X 1080
	

	
	
	
	Fuente de poder redundante
	

	
	
	
	Sistema Tally
	

	
	
	
	Alarmas visual 
	

	
	
	
	Entrada de Time Code
	

	
	
	
	Configuración  TCP/IP
	

	
	
	
	VU meters
	

	
	
	
	Salida DVI y/o RGBHV y/o HDMI, compatible con la entrada del monitor ofertado.
	

	
	
	
	Etiquetas de señales 
	

	
	
	
	Visualización de reloj time code
	

	
	
	
	Relación de aspecto 4:3 y 16:9.
	

	
	
	
	Instalado a una distancia mínima de 40 metros del monitor
	

	2
	1
	Monitor sistema multiimagen
	Pantallas LCD de mínimo 46” 
	CUMPLE 

FOLIOS 115  - 123


	
	
	
	Resolución 1920 X 1080
	

	
	
	
	Entrada   DVI y/o RGBHV,y/o  DV y/o HDMI, compatible con la salida del sistema multiviewer ofertado..
	

	
	
	
	Relación de aspecto 16:9
	

	
	
	
	Contraste 1000:1
	

	
	
	
	Angulo de visión mínimo 170 grados
	

	
	
	
	Una (1) base para montar el monitor sobre el piso
	

	
	
	
	Instalado a una distancia mínima de 40 metros del sistema multi imagen
	

	
	
	
	 
	

	3
	30
	Eliminadores Hum
	10 Eliminadores de señal de video SDI-HD
	CUMPLE 

FOLIOS 124   - 129 

	
	
	
	10 Eliminadores hum para señal de audio XLR
	

	
	
	
	10 Eliminadores hum para señal de video compuesta
	

	4
	20
	Conversores Análogo - Digital
	Conversores de video análogo compuesto con embebedores de audio análogo estéreo  a señal digital SD SDI, para ingresar señales análogas de audio y video a la matriz.
	CUMPLE

Folios 169-174 Y FOLIO 201

	
	
	
	Conversores de 12 bits. Con frame synchronizer y procesador de video.
	

	
	
	
	El embebedor de mínimo dos canales de audio análogo estéreo, conservando el canal embebido de la señal SDI
	

	
	
	
	Conversores con monitoreo y control vía IP o WEB
	

	5
	10
	Conversores Digital análogo
	Conversores de video digital SD SDI audio embebido a video análogo compuesto y desembebedor de audio digital a análogo de mínimo dos canales estéreo.
	CUMPLE 

Folios 175 – 177 Y FOLIO 202

	
	
	
	Conversores de 10 bits. 
	

	
	
	
	El desembebedor de mínimo dos canales de audio digital embebido a dos canales de audio análogo estéreo.
	

	
	
	
	Conversores con monitoreo y control vía IP o WEB
	

	6
	20
	Distribuidores digitales.
	Distribuidores de video digital SDI embebido Con una entrada y 6 salidas mínimo
	CUMPLE 

Folios 130 – 205

	
	
	
	
	

	
	
	
	Distribuidores de audio digital una entrada AES/EBU, 4 salidas
	

	7
	4
	Procesadores de señal
	Procesadores de señal de 12 bits con:
	CUMPLE

Folios 206 - 255

	
	
	
	 
	

	
	
	
	Entradas de video digital SDI-SD/HD, 
	

	
	
	
	Entradas análogo compuesto NTSC, 
	

	
	
	
	Entrada de referencia análoga.
	

	
	
	
	Entrada de audio análogo balanceado.
	

	
	
	
	Entrada de audio digital AES/ABU.
	

	
	
	
	Entrada de audio embebido SDI.
	

	
	
	
	 
	

	
	
	
	Salida de video digital SDI-SD/HD.
	

	
	
	
	Salida de video análogo compuesto NTSC, 
	

	
	
	
	Salida de audio análogo balanceado, 
	

	
	
	
	Salida audio digital AES/ABU.
	

	
	
	
	Salida de audio embebido SDI.
	

	
	
	
	Opción Up y down converter.
	

	
	
	
	Opción transcoding que pueda convertir cualquiera de los  formatos de entrada a los formatos de salida.
	

	
	
	
	Frame synchronizer
	

	
	
	
	Ajuste de niveles de video, croma, hue, sync, setup.
	

	
	
	
	Ajuste de Lip sync de la señal de audio.
	

	
	
	
	Panel de control con botones de operación frontales.
	

	
	
	
	El equipo no debe suprimir la señal de Closed caption.
	

	8
	7
	Frame Synchronizer SDI
	Frame Synchronizer de 12 bits con:
	CUMPLE

Folios 206 - 255

	
	
	
	 
	

	
	
	
	Entradas de video digital SDI-SD
	

	
	
	
	Salida de video digital SDI-SD.
	

	
	
	
	 Frame synchronizer
	

	
	
	
	 Ajuste de niveles de video, croma, hue, sync, setup.
	

	
	
	
	 Panel de control con botones de operación frontales
	

	
	
	
	El equipo no debe suprimir la señal de Closed caption, ni las señales de audio embebidas en la señal de video.
	

	ACCESORIOS DE INSTALACIÓN 
	Accesorios y demás elementos de instalación e integración necesarios para el correcto funcionamiento incluidos.
	 CUMPLE 

Folios 8 -10
  y 3 - 6

	INSTALACIÓN,  PUESTA EN FUNCIONAMIENTO  Y CAPACITACIÓN
	Se debe cotizar la integración con el suministro de planos para cableado, supervisión durante la instalación, puesta en funcionamiento del sistema;  para lo cual  el proponente suministrara el personal y todos los elementos necesarios como cables, conectores, etc que sean necesarios para la correcta operación de los equipos de este grupo. RTVC, suministrará los racks e información necesaria para  la ejecución el proyecto.
	 CUMPLE 

Folios 8 -10

  y 3 - 6
 

 

 

	
	Los interesados pueden solicitar la respectiva visita a para la verificación de las instalaciones requeridas.
	

	
	Los equipos se deben entregar completamente instalados y cableados hasta los patch panel de audio y video
	

	
	 
	


CUMPLE
CUMPLIMIENTO ANEXO. 3. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS GRUPO 2.

EMPRESA NYL

	
	
	CALIFICACIÓN TÉCNICA GRUPO 2

	
	
	NYL

	ÍTEM
	CANT
	EQUIPO
	DESCRIPCIÓN EQUIPO.
	OBSERVACIONES

	1
	1
	Sistema Multiimagen
	 Mínimo 10 Entradas de video Análogo, SDI  SD y HD con audio embebido
	CUMPLE 

Ver aclaración 21 de julio de 2009 página 11

	
	
	
	Resolución 1920 X 1080
	

	
	
	
	Fuente de poder redundante
	

	
	
	
	Sistema Tally
	

	
	
	
	Alarmas visual 
	

	
	
	
	Entrada de Time Code
	

	
	
	
	Configuración  TCP/IP
	

	
	
	
	VU meters
	

	
	
	
	Salida DVI y/o RGBHV y/o HDMI, compatible con la entrda del monitor ofertado.
	

	
	
	
	Etiquetas de señales 
	

	
	
	
	Visualización de reloj time code
	

	
	
	
	Relación de aspecto 4:3 y 16:9.
	

	
	
	
	Instalado a una distancia mínima de 40 metros del monitor
	

	2
	1
	Monitor sistema multiimagen
	Pantallas LCD de mínimo 46” 
	CUMPLE 

Ver aclaración CRTV244 del 24 de julio de 2009.


	
	
	
	Resolución 1920 X 1080
	

	
	
	
	Entrada   DVI y/o RGBHV,y/o  DV y/o HDMI, compatible con la salida del sistema multiviewer ofertado..
	

	
	
	
	Relación de aspecto 16:9
	

	
	
	
	Contraste 1000:1
	

	
	
	
	Angulo de visión mínimo 170 grados
	

	
	
	
	Una (1) base para montar el monitor sobre el piso
	

	
	
	
	Instalado a una distancia mínima de 40 metros del sistema multi imagen
	

	
	
	
	 
	

	3
	30
	Eliminadores Hum
	10 Eliminadores de señal de video SDI-HD
	CUMPLE 

FOLIOS 134 - 137 

	
	
	
	10 Eliminadores hum para señal de audio XLR
	

	
	
	
	10 Eliminadores hum para señal de video compuesta
	

	4
	20
	Conversores Análogo - Digital
	Conversores de video análogo compuesto con embebedores de audio análogo estéreo  a señal digital SD SDI, para ingresar señales análogas de audio y video a la matriz.
	CUMPLE

FOLIOS 138 - 153

	
	
	
	Conversores de 12 bits. Con frame synchronizer y procesador de video.
	

	
	
	
	El embebedor de mínimo dos canales de audio análogo estéreo, conservando el canal embebido de la señal SDI
	

	
	
	
	Conversores con monitoreo y control vía IP o WEB
	

	5
	10
	Conversores Digital análogo
	Conversores de video digital SD SDI audio embebido a video análogo compuesto y desembebedor de audio digital a análogo de mínimo dos canales estéreo.
	CUMPLE

FOLIOS 138 - 153

	
	
	
	Conversores de 10 bits. 
	

	
	
	
	El desembebedor de mínimo dos canales de audio digital embebido a dos canales de audio análogo estéreo.
	

	
	
	
	Conversores con monitoreo y control vía IP o WEB
	

	6
	20
	Distribuidores digitales.
	Distribuidores de video digital SDI embebido Con una entrada y 6 salidas mínimo
	CUMPLE 

Folios 154  – 155

	
	
	
	Distribuidores de audio digital una entrada AES/EBU, 4 salidas
	

	
	
	
	
	

	7
	4
	Procesadores de señal
	Procesadores de señal de 12 bits con:
	CUMPLE

FOLIO 138 – 155

FOLIO 123



	
	
	
	
	

	
	
	
	Entradas de video digital SDI-SD/HD, 
	

	
	
	
	Entradas análogo compuesto NTSC, 
	

	
	
	
	Entrada de referencia análoga.
	

	
	
	
	Entrada de audio análogo balanceado.
	

	
	
	
	Entrada de audio digital AES/ABU.
	

	
	
	
	Entrada de audio embebido SDI.
	

	
	
	
	Salida de video digital SDI-SD/HD.
	

	
	
	
	Salida de video análogo compuesto NTSC, 
	

	
	
	
	Salida de audio análogo balanceado, 
	

	
	
	
	Salida audio digital AES/ABU.
	

	
	
	
	Salida de audio embebido SDI.
	

	
	
	
	Opción Up y down converter.
	

	
	
	
	Opción transcoding que pueda convertir cualquiera de los  formatos de entrada a los formatos de salida.
	

	
	
	
	Frame synchronizer
	

	
	
	
	Ajuste de niveles de video, croma, hue, sync, setup.
	

	
	
	
	Ajuste de Lip sync de la señal de audio.
	

	
	
	
	Panel de control con botones de operación frontales.
	

	
	
	
	El equipo no debe suprimir la señal de Closed caption.
	

	
	
	
	
	

	8
	7
	Frame Synchronizer SDI
	 Frame Synchronizer de 12 bits con:
	CUMPLE

FOLIO 138 – 155

FOLIO 123



	
	
	
	Entradas de video digital SDI-SD
	

	
	
	
	Salida de video digital SDI-SD.
	

	
	
	
	 Frame synchronizer
	

	
	
	
	 Ajuste de niveles de video, croma, hue, sync, setup.
	

	
	
	
	 Panel de control con botones de operación frontales
	

	
	
	
	El equipo no debe suprimir la señal de Closed caption, ni las señales de audio embebidas en la señal de video.
	

	
	
	
	
	

	ACCESORIOS DE INSTALACIÓN 
	Accesorios y demás elementos de instalación e integración necesarios para el correcto funcionamiento incluidos.
	 CUMPLE 

Folios 8 -10

  y 3 - 6

	INSTALACIÓN,  PUESTA EN FUNCIONAMIENTO  Y CAPACITACIÓN
	Se debe cotizar la integración con el suministro de planos para cableado, supervisión durante la instalación, puesta en funcionamiento del sistema;  para lo cual  el proponente suministrara el personal y todos los elementos necesarios como cables, conectores, etc que sean necesarios para la correcta operación de los equipos de este grupo. RTVC, suministrará los racks e información necesaria para  la ejecución el proyecto.
	 CUMPLE 

Folios 48 - 51

  y 60 - 63 

	
	Los interesados pueden solicitar la respectiva visita a para la verificación de las instalaciones requeridas.
	

	
	Los equipos se deben entregar completamente instalados y cableados hasta los patch panel de audio y video
	

	
	
	


CUMPLE.
CUMPLIMIENTO ANEXO. 3. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS GRUPO 2.

EMPRESA CURACAO

	
	
	CALIFICACIÓN TÉCNICA GRUPO 2

	
	
	CURACAO

	ÍTEM
	CANT
	EQUIPO
	DESCRIPCIÓN EQUIPO.
	OBSERVACIONES

	1
	1
	Sistema Multiimagen
	 Mínimo 10 Entradas de video Análogo, SDI  SD y HD con audio embebido
	CUMPLE 

FOLIOS 33 - 34

	
	
	
	Resolución 1920 X 1080
	

	
	
	
	Fuente de poder redundante
	

	
	
	
	Sistema Tally
	

	
	
	
	Alarmas visual 
	

	
	
	
	Entrada de Time Code
	

	
	
	
	Configuración  TCP/IP
	

	
	
	
	VU meters
	

	
	
	
	Salida DVI y/o RGBHV y/o HDMI, compatible con la entrda del monitor ofertado.
	

	
	
	
	Etiquetas de señales 
	

	
	
	
	Visualización de reloj time code
	

	
	
	
	Relación de aspecto 4:3 y 16:9.
	

	
	
	
	Instalado a una distancia mínima de 40 metros del monitor
	

	2
	1
	Monitor sistema multiimagen
	Pantallas LCD de mínimo 46” 
	CUMPLE 

FOLIOS 35 - 36


	
	
	
	Resolución 1920 X 1080
	

	
	
	
	Entrada   DVI y/o RGBHV,y/o  DV y/o HDMI, compatible con la salida del sistema multiviewer ofertado..
	

	
	
	
	Relación de aspecto 16:9
	

	
	
	
	Contraste 1000:1
	

	
	
	
	Angulo de visión mínimo 170 grados
	

	
	
	
	Una (1) base para montar el monitor sobre el piso
	

	
	
	
	Instalado a una distancia mínIma de 40 metros del sistema multi imagen
	

	
	
	
	
	

	3
	30
	Eliminadores Hum
	10 Eliminadores de señal de video SDI-HD
	CUMPLE 



	
	
	
	10 Eliminadores hum para señal de audio XLR
	

	
	
	
	10 Eliminadores hum para señal de video compuesta
	

	4
	20
	Conversores Análogo - Digital
	Conversores de video análogo compuesto con embebedores de audio análogo estéreo  a señal digital SD SDI, para ingresar señales análogas de audio y video a la matriz.
	CUMPLE

FOLIOS 37 - 38

	
	
	
	Conversores de 12 bits. Con frame synchronizer y procesador de video.
	

	
	
	
	El embebedor de mínimo dos canales de audio análogo estéreo, conservando el canal embebido de la señal SDI
	

	
	
	
	Conversores con monitoreo y control vía IP o WEB
	

	5
	10
	Conversores Digital análogo
	Conversores de video digital SD SDI audio embebido a video análogo compuesto y desembebedor de audio digital a análogo de mínimo dos canales estéreo.
	CUMPLE

FOLIOS 44 - 45

	
	
	
	Conversores de 10 bits. 
	

	
	
	
	El desembebedor de mínimo dos canales de audio digital embebido a dos canales de audio análogo estéreo.
	

	
	
	
	Conversores con monitoreo y control vía IP o WEB
	

	6
	20
	Distribuidores digitales.
	Distribuidores de video digital SDI embebido Con una entrada y 6 salidas mínimo
	CUMPLE 

Folios 48 – 48b

	
	
	
	Distribuidores de audio digital una entrada AES/EBU, 4 salidas
	

	
	
	
	
	

	7
	4
	Procesadores de señal
	
	NO CUMPLE

Se solicitan 4 equipos procesadores y solo se oferta 1 FOLIO 62, el cual a pesar de contar con cuatro procesadores internos, no permite el ingreso de cuatro señales analógicas al tiempo, condición que debe ser cumplida por los cuatro equipos procesadores solicitados en este anexo.

	
	
	
	Procesadores de señal de 12 bits con:
	

	
	
	
	Entradas de video digital SDI-SD/HD,
	

	
	
	
	Entradas análogo compuesto NTSC,
	

	
	
	
	Entrada de referencia análoga.
	

	
	
	
	Entrada de audio análogo balanceado.
	

	
	
	
	Entrada de audio digital AES/ABU.
	

	
	
	
	Entrada de audio embebido SDI.
	

	
	
	
	Salida de video digital SDI-SD/HD.
	

	
	
	
	Salida de video análogo compuesto NTSC, 
	

	
	
	
	Salida de audio análogo balanceado, 
	

	
	
	
	Salida audio digital AES/ABU.
	

	
	
	
	Salida de audio embebido SDI.
	

	
	
	
	Opción Up y down converter.
	

	
	
	
	Opción transcoding que pueda convertir cualquiera de los  formatos de entrada a los formatos de salida.
	

	
	
	
	Frame synchronizer
	

	
	
	
	Ajuste de niveles de video, croma, hue, sync, setup.
	

	
	
	
	Ajuste de Lip sync de la señal de audio.
	

	
	
	
	Panel de control con botones de operación frontales.
	

	
	
	
	El equipo no debe suprimir la señal de Closed caption.
	

	
	
	
	
	

	8
	7
	Frame Synchronizer SDI
	Frame Synchronizer de 12 bits con:
	CUMPLE
 folio 62 y aclaraciones posteriores al  aviso de exhibición del informe de evaluación de la _sd_01-2009.doc 

	
	
	
	Entradas de video digital SDI-SD
	

	
	
	
	Salida de video digital SDI-SD.
	

	
	
	
	 Frame synchronizer
	

	
	
	
	 Ajuste de niveles de video, croma, hue, sync, setup.
	

	
	
	
	 Panel de control con botones de operación frontales
	

	
	
	
	El equipo no debe suprimir la señal de Closed caption, ni las señales de audio embebidas en la señal de video.
	

	
	
	
	El equipo no debe suprimir la señal de Closed caption, ni las señales de audio embebidas en la señal de video.
	

	ACCESORIOS DE INSTALACIÓN 
	Accesorios y demás elementos de instalación e integración necesarios para el correcto funcionamiento incluidos.
	 CUMPLE 

Folios 1 - 4

  y 61 – 63

	INSTALACIÓN,  PUESTA EN FUNCIONAMIENTO  Y CAPACITACIÓN
	Se debe cotizar la integración con el suministro de planos para cableado, supervisión durante la instalación, puesta en funcionamiento del sistema;  para lo cual  el proponente suministrara el personal y todos los elementos necesarios como cables, conectores, etc que sean necesarios para la correcta operación de los equipos de este grupo. RTVC, suministrará los racks e información necesaria para  la ejecución el proyecto.
	 CUMPLE 

Folios 1 - 4

  y 61 – 63

	
	Los interesados pueden solicitar la respectiva visita a para la verificación de las instalaciones requeridas.
	

	
	Los equipos se deben entregar completamente instalados y cableados hasta los patch panel de audio y video
	

	
	
	

	
	
	


NO CUMPLE
CUMPLIMIENTO ANEXO. 3. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS GRUPO 2.

EMPRESA ISTRONYC

	
	
	CALIFICACIÓN TÉCNICA GRUPO 2

	
	
	ISTRONYC

	ÍTEM
	CANT
	EQUIPO
	DESCRIPCIÓN EQUIPO.
	OBSERVACIONES

	1
	1
	Sistema Multiimagen
	 Mínimo 10 Entradas de video Análogo, SDI  SD y HD con audio embebido
	CUMPLE 

FOLIOS 1 - 4

	
	
	
	Resolución 1920 X 1080
	

	
	
	
	Fuente de poder redundante
	

	
	
	
	Sistema Tally
	

	
	
	
	Alarmas visual 
	

	
	
	
	Entrada de Time Code
	

	
	
	
	Configuración  TCP/IP
	

	
	
	
	VU meters
	

	
	
	
	Salida DVI y/o RGBHV y/o HDMI, compatible con la entrada del monitor ofertado.
	

	
	
	
	Etiquetas de señales 
	

	
	
	
	Visualización de reloj time code
	

	
	
	
	Relación de aspecto 4:3 y 16:9.
	

	
	
	
	Instalado a una distancia mínima de 40 metros del monitor
	

	2
	1
	Monitor sistema multiimagen
	Pantallas LCD de mínimo 46” 
	CUMPLE 

FOLIOS 5 - 10


	
	
	
	Resolución 1920 X 1080
	

	
	
	
	Entrada   DVI y/o RGBHV,y/o  DV y/o HDMI, compatible con la salida del sistema multiviewer ofertado..
	

	
	
	
	Relación de aspecto 16:9
	

	
	
	
	Contraste 1000:1
	

	
	
	
	Angulo de visión mínimo 170 grados
	

	
	
	
	Una (1) base para montar el monitor sobre el piso
	

	
	
	
	Instalado a una distancia mínima de 40 metros del sistema multi imagen
	

	
	
	
	 
	

	3
	30
	Eliminadores Hum
	10 Eliminadores de señal de video SDI-HD
	CUMPLE 

FOLIOS 10 - 14

	
	
	
	10 Eliminadores hum para señal de audio XLR
	

	
	
	
	10 Eliminadores hum para señal de video compuesta
	

	4
	20
	Conversores Análogo - Digital
	Conversores de video análogo compuesto con embebedores de audio análogo estéreo  a señal digital SD SDI, para ingresar señales análogas de audio y video a la matriz.
	CUMPLE

FOLIOS 27  - 29

	
	
	
	Conversores de 12 bits. Con frame synchronizer y procesador de video.
	

	
	
	
	El embebedor de mínimo dos canales de audio análogo estéreo, conservando el canal embebido de la señal SDI
	

	
	
	
	Conversores con monitoreo y control vía IP o WEB
	

	5
	10
	Conversores Digital análogo
	Conversores de video digital SD SDI audio embebido a video análogo compuesto y desembebedor de audio digital a análogo de mínimo dos canales estéreo.
	CUMPLE

FOLIOS 40 – 43

	
	
	
	Conversores de 10 bits. 
	

	
	
	
	El desembebedor de mínimo dos canales de audio digital embebido a dos canales de audio análogo estéreo.
	

	
	
	
	Conversores con monitoreo y control vía IP o WEB
	

	6
	20
	Distribuidores digitales.
	Distribuidores de video digital SDI embebido Con una entrada y 6 salidas mínimo
	CUMPLE 

Folios 40 – 48

	
	
	
	
	

	
	
	
	Distribuidores de audio digital una entrada AES/EBU, 4 salidas
	

	7
	4
	Procesadores de señal
	Procesadores de señal de 12 bits con:
	NO CUMPLE

El procesador ofertado no es de 12 bits
FOLIO 49 - 61

	
	
	
	Entradas de video digital SDI-SD/HD, 
	

	
	
	
	Entradas análogo compuesto NTSC, 
	

	
	
	
	Entrada de referencia análoga.
	

	
	
	
	Entrada de audio análogo balanceado.
	

	
	
	
	Entrada de audio digital AES/ABU.
	

	
	
	
	Entrada de audio embebido SDI.
	

	
	
	
	Salida de video digital SDI-SD/HD.
	

	
	
	
	Salida de video análogo compuesto NTSC, 
	

	
	
	
	Salida de audio análogo balanceado
	

	
	
	
	Salida audio digital AES/ABU.
	

	
	
	
	Salida de audio embebido SDI.
	

	
	
	
	Opción Up y down converter.
	

	
	
	
	Opción transcoding que pueda convertir cualquiera de los  formatos de entrada a los formatos de salida.
	

	
	
	
	Frame synchronizer
	

	
	
	
	Ajuste de niveles de video, croma, hue, sync, setup.
	

	
	
	
	Ajuste de Lip sync de la señal de audio.
	

	
	
	
	Panel de control con botones de operación frontales.
	

	
	
	
	El equipo no debe suprimir la señal de Closed caption.
	

	
	
	
	 
	

	8
	7
	Frame Synchronizer SDI
	Frame Synchronizer de 12 bits con:
	NO CUMPLE

El Frame Synchronizer SDI ofertado no es 12 de bits

FOLIO 49 - 61

	
	
	
	Entradas de video digital SDI-SD
	

	
	
	
	Salida de video digital SDI-SD.
	

	
	
	
	 Frame synchronizer
	

	
	
	
	 Ajuste de niveles de video, croma, hue, sync, setup.
	

	
	
	
	 Panel de control con botones de operación frontales
	

	
	
	
	El equipo no debe suprimir la señal de Closed caption, ni las señales de audio embebidas en la señal de video.
	

	
	
	
	
	

	ACCESORIOS DE INSTALACIÓN 
	Accesorios y demás elementos de instalación e integración necesarios para el correcto funcionamiento incluidos.
	 CUMPLE 

Folios 1 - 4

  y 61 - 63

	INSTALACIÓN,  PUESTA EN FUNCIONAMIENTO  Y CAPACITACIÓN
	Se debe cotizar la integración con el suministro de planos para cableado, supervisión durante la instalación, puesta en funcionamiento del sistema;  para lo cual  el proponente suministrara el personal y todos los elementos necesarios como cables, conectores, etc que sean necesarios para la correcta operación de los equipos de este grupo. RTVC, suministrará los racks e información necesaria para  la ejecución el proyecto.
	 CUMPLE 

FOLIOS 72 - 75

 FOLIOS 66 - 69

	
	Los interesados pueden solicitar la respectiva visita a para la verificación de las instalaciones requeridas.
	

	
	Los equipos se deben entregar completamente instalados y cableados hasta los patch panel de audio y video
	

	
	
	

	
	
	


NO CUMPLE
De acuerdo a la verificación anterior, los proponentes habilitados para la ponderación DESPUES DE OBSERVACIONES son las empresas NYL electrónica y la Unión temporal EIC – Ingetel.

